САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
 АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 25
заседания Комитета по стандартизации и методологии учета и отчетности

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва                      20 декабря 2023 года

Место проведения:                               г. Москва
Форма заседания: заочное (голосование)

Дата окончания приема бюллетеней: 20.12.2023 года

Председатель заседания – Милюкова Ирина Михайловна
Секретарь заседания – Карнаух Мария Константиновна

Присутствовали члены Комитета:
Анисимова Е.В, Архипова И.Н., Боева Е.С., Генералова Н.В., Гуляева А.В., Забиралов Д.В.,
Келтокайнен И.О., Комиссарова О.В., Лепехина И.Л., Мазурина Л.А., Меньшикова М.М.,
Милюкова И.М., Паутова Е.В., Попова Е.В.
Итого в заседании участвует 14 из 19 человек, что составляет 74% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.  Утверждение методических рекомендаций по применению ФСБУ 14/2022 (документ «Вопросы
и ответы по ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы»).

По вопросу 1

1.1. По вопросам: A1, A2, A3, A4, A5, B1, B3, B4, B5, C1, C2, D2  – «за» единогласно.
По вопросам:

• B2 – «за» - 13 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 1 голос;
• D1 (первоначальная редакция) – «за» - 7 голосов, «против» - 7 голосов;
• Е1 – «за» - 12 голосов, «против» - 2  голоса;

По вопросу D1 (первоначальная редакция) решение не принято большинством голосов.

1.2.Для утверждения вопроса D1 предложена вторая редакция.

На голосование по вопросу D1 выносится 2 (два) варианта решения:
1. Надо ли удалить абзац, выделенный желтым цветом в вопросе D1 - «за» единогласно.
2. Надо ли добавить абзац, выделенный зеленым цветом в вопросе D1 - «за» - 6 голосов, «против»
- 7 голосов;
В голосовании участвует 13 из 19 членов, что составляет 68,4% голосов. Кворум для принятия
решений имеется.
Принято решение в ответе на вопрос D1 удалить спорный абзац и не добавлять дополнительный
абзац в документ.

Решили:

2

1.1. Одобрить Методические рекомендации по применению ФСБУ 14/2022 «Вопросы и ответы по
ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы».
1.2. Направить Методические рекомендации по применению ФСБУ 14/2022 «Вопросы и ответы по
ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы» в Правление СРО ААС на утверждение.
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводила Председатель Комитета И.М. Милюкова.
К протоколу прилагаются методические рекомендации по применению ФСБУ 14/2022 (документ
«Вопросы и ответы по ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы»), утвержденные решением
Комитета.

Председатель Комитета      ________________         И.М. Милюкова
Секретарь Комитета            ________________         М.К. Карнаух

	Председатель заседания – Милюкова Ирина Михайловна
	Секретарь заседания – Карнаух Мария Константиновна
	Присутствовали члены Комитета: